os eventos de SST, S-2240 – Condições Ambientais do Trabalho – Agentes Nocivos – (PGR-

LTCAT, PCMSO), conforme consta no item 12.4, página 241 do respectivo manual.. 

Fundamentação Legal: art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/2021. Vigência: Até 31 de dezembro de 

2026 a partir da data de assinatura. Valor Global: R$ 16.310,00 (dezesseis mil trezentos e dez 

reais). 

Teixeira de Freitas – BA, 11 de fevereiro de 2026. 

Jonatas dos Santos 

Presidente